
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей №24» имени Петра Самойловича Приходько 

658204, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Октябрьская, 68 
тел. (38557) 2-19-49, 2-19-65, rub-altay@mail.ru

ПРИКАЗ

№05 13.01.2023

«О введении федеральных основных образовательных программ начального общего 
образования, основного общего образования и среднего общего образования»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 
и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации», приказа МКУ «Управление образования» г. Рубцовска №28 от 10.01.2023 
«О введении федеральных основных образовательных программ начального общего 
образования, основного общего образования и среднего общего образования в 
общеобразовательных учреждениях г. Рубцовска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению федеральных основных образовательных 
программ начального общего образования, основного общего образования и среднего 
общего образования» в следующем составе: 
руководитель рабочей группы: заместитель директора по УР Доценко Н.А.; 
заместитель руководителя: заместитель директора по УР Гончарова А.О.
Члены рабочей группы:

1. заместитель директора по ВР Класс Е.В.;
2. учитель начальных классов Уткина О.Н.;
3. учитель математики Шубина Т.В.;
4. учитель русского языка и литературы Агапова С.В.;
5. социальный педагог Мазжухина.Г-В.;
6. педагог-библиотекарь Вахричева Н.В.;
7. учитель биологии Першина Н.В.;
8. инженер-программист Срыбный Д.П.;

2. Рабочей группе:
- разработать план-график мероприятий по введению федеральных основных 

образовательных программ начального общего образования, основного общего 
образования и среднего общего образования» до 17.01.2023г.;

руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и 
разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 
субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования.

3. Секретарю Назиной Л.А. в срок до 14.01.2023 под подпись довести настоящий 
приказ до сведения поименованных в нем работников.

Першина Н.В. 
Срыбный Д.П
Назина Л.А. /Кал

mailto:rub-altay@mail.ru

